
 Zápis
z 23. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 8. 10. 2024 

Přítomno dle prezenční listiny: 16 prezenčně, 7 online, 2 senátoři dorazili později
Omluveni: Ing. Domín, Ing. Šimonová 
Hosté: prof. Novák, prof. Jahoda, prof. Dostálek, Ing. Chválná, Ing. Dobšík, Ing. Burgetová, 
prof. Hrabal, prof. Matějka, Mgr. Junková 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 8. 10. 2024 
1. Schválení dílčí volební komise pro volby do AS VŠCHT Praha
2. Rozpočet VŠCHT Praha – schvalování změn
3. Kolejní rada – vyhlášení volby
4. Vnitřní mzdový předpis (1. čtení)
5. Pravidla o hospodaření (1. čtení)
6. Různé

a) Informace z činnosti výborů
b) Informace z kolegia rektora

Program jednání schválen (hlasování pro – proti – zdržel 23 – 0 – 0)

Za studenty byla přivítána nová senátorka Ing. Annelie Kadlecová, která bude působit 
v pedagogickém výboru.

Ad 1. Schválení dílčí volební komise pro volby do AS VŠCHT Praha

Byl předložen návrh dílčí volební komise pro skupinu studentů v programech akreditovaných mimo 
fakulty: Jana Knytlová (FCHI), Václav Peroutka (FPBT), Hana Skálová (FTOP), Vojtěch Domín (FCHT), 
Cyril Vacek (ÚEM) (předseda)

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje volební komisi v předloženém složení

Hlasování:  23– 0 – 0

Ad 2. Rozpočet VŠCHT Praha – schvalování změn (povodně)

Hlavní změnou rozpočtu je dar 1 mil. Kč pěti sídlům postiženým povodněmi. Souhlas byl vysloven již
na  zasedání  17.  9.  2024.  Z dalších  navržených  změn  byl  diskutován  nákup  sondy  pro  NMR
spektrometr a stáže v projektovém centru. Hospodářský výbor změny doporučil ke schválení. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje navržené změny v rozpočtu.

Hlasování:   23– 0 – 0



Ad 3. Kolejní rada vyhlášení volby

Volby proběhnou 23.10.-24.10. 2024. Voleb se zúčastní zástupci jednotlivých kolejí. Stávající kolejní 
rada zajistí zveřejnění termínu. 

Usnesení: AS VŠCHT Praha vyhlašuje volby do kolejní rady. 

Ad 4. Vnitřní mzdový předpis (1. čtení)

V úvodu představila Ing. Brůhová zásadní změny v novém předpisu. Zásadní je implementace tarifů
do mzdového předpisu a zavedení tarifní třídy AV pro vědecko-akademické pracovníky. Rozvíjí  se
rovněž pozice lektora. V diskusi byla vyjádřena podpora pozicím -  lektor. AS rozumí rozdílu pozice V a
AV, jako čistě vědeckých pracovníků a vědeckých pracovníků s participací  na výuce. Bylo by však
vhodné odlišit pozice AV od akademických pracovníků (A), například stanovením rozsahu výuky.

Předseda navrhnul, i s ohledem na dřívější usnesení AS, aby doba praxe potřebná pro atestaci z  A5 na
A4 byla snížena z 5 let na 3 roky, jak je tomu u habilitací. Další drobné připomínky AS budou zaslány
písemně.

Ad 5. Pravidla o hospodaření (1. čtení)

Vnitřní předpis byl upraven podle aktuálních potřeb. Po finalizaci bude předložen ke schválení AS.

Během tohoto bodu přišel Ing. Malý a doc. Rubešová (on-line), odešla doc. Švecová. AS je v počtu 24.

Ad 7. Různé

Ing. Starý informoval o aktuální situaci v areálu Běstvina. Dojde k demolici starých srubů a výstavbě
nových  podle  projektové  dokumentace.  Byla  diskutována  nově  odhadovaná  částka  a  počet
rekonstruovaných srubů. Podpora vyjádřená výstavbě původně plánovaných 7 srubů i přes navýšení
odhadované ceny. HV plánuje Ing. Starého pozvat na své zasedání, aby informoval o finančním plánu
rekonstrukce areálu.

a) Informace z činnosti výborů 

                     VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR - prof. Friess 

 Na dalším zasedání je pozvaná Ing. Burgetová z projektového centra.

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR - doc. Kouřil 

Proběhla rekapitulace minulého období. Na dalším zasedání bude zhodnocena činnost 
Maker Institutu.

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR - prof. Cibulka



Organizuje výjezdní setkání členů senátu v areálu Běstvina. Začátek v poledne 11. 10. 2024. 
Plánovaná témata jsou sociální bezpečí a kyberbezpečnost.

b) Informace z kolegia rektora

- probíhá dohadování o rozpočtu pro VŠ na rok 2025
- Novela vysokoškolského zákona - projednávají se pozměňovací návrhy
- příprav OP JAK - výzkumné prostředí
- informace o výsledku požárního cvičení 
- probíhají přípravy nové Kolektivní smlouvy
- probíhá návrh složení průmyslové rady 
- příprava nominací do Mezinárodního evaluačního panelu
- promoce – nově se bude moci tleskat po projevech
- budou probíhat reakreditace studijních programů v bakalářském a magisterském studijním 
programu; do diskuse bude zapojen pedagogický výbor
- proběhlo zasedání Rady pro vnitřní hodnocení – diskuze o ukazatelích kvality; dojde k revizi a 
úpravě kritérií; návrhy budou projednávat výbory AS

                        Další zasedání AS bude 29. 10. 2024

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                            Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.



Prezeninf listina
23. zasedfnf AS VSCHT Praha dne 8. 10. 2024

.Im6no Podpis

,S
i prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

2 Ing. Vojtdch Domin FCHT
I

a
J Ing. KryStof Frank FTOP a*<
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI --fl
5 Bc. Jakub Halbr5tdt FPBT

6 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D FPBT Nt-r ruE
7 doc.lng. LudEk Jelinek, Ph.D FTOP OOLr tu€
8 Ing. Annelie Kadlecov6 FTOP itJ
9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT kit*1 /
10 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT 4/-/
11 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT tr.tu.P-t

/

12 Ing. Matdj Mal;f FPBT /Uu\/
l3 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI ,o otu+t ryL
14 Ing. Luk65 Matdjovsk;f, Ph.D FTOP (i,,'t- [h/
15 Ing. Jan Pivoika, Ph.D FPBT o rvLi /UlE
16 FTOP TL-X'
17 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI fa r

l8 doc. Ing. Kateiina Rube5ov4 Ph.D FCHT /online

19 Ing. Luk65 Sauer FCHI

20 Viktor Selyshchev R J
21 Ing. Jakub StaS FCHI .t /'-
22 Ing. Martin Sta5, Ph.D. FTOP tr'W,h;!l4i
-/.3 Ing. Michal Stup6k, Ph.D. FPBT OlTLITL€--
24 prof. Dr. RNDr. David Sykora, FCt{I .fa./ Cb
25 ing. Petra Simonov6 FCHT

26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R online

27 doc. Ing. Lenka Svecovti, Ph.D R OMLUVENA -QfliLt lt E

Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D.

:c4>---


